
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  1166          DEL  14/10/2015 

OGGETTO:  ACQUISTO DI UNA SONDA ECOGRAFICA PER L’U.O. RADIOLOGIA DEL 
PRESIDIO OSPEDALIERO DI OLBIA

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 14/10/2015 Al 29/10/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su proposta del Servizio Provveditorato e Amministrazione Patrimoniale e su istanza  

della Struttura Complessa Diagnostica per immagini e Radiologia

    PREMESSO CHE   -  il Direttore del Dipartimento Ospedaliero Aziendale dei servizi diagnostici, Dott. 

Vincenzo Bifulco, ha fatto richiesta di una nuova sonda ecografica modello PLT 

805 AP da installare sull’apparecchio ecografico “Aplio” in uso presso il P.O. di 

Olbia;  la  richiesta  è  motivata  dal  fatto  che,  al  fine  di  ampliare  l’offerta  delle 

prestazioni,  una delle sonde in uso è stata installata sull’ecografo in dotazione 

alla Radiologia del P.O. di La Maddalena; 

DATO ATTO        -  che per la fornitura della sonda ecografica in premessa sono state formalmente 

invitate  a  presentare  offerta  le  ditte  General  Ray  e Toshiba  Medical  System; 

entro il termine stabilito è pervenuta l’offerta della ditta Toshiba, acquisita agli atti 

con prot. n° PG/2015/36610; l’apertura del plico è avvenuta in seduta pubblica 

presso  il  Servizio  Provveditorato  e  Amministrazione  Patrimoniale,  come  da 

verbale allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;  

RITENUTO di  poter  affidare  la  fornitura  del  bene  in  premessa  alla  ditta  Toshiba  Medical 

System, al prezzo indicato in offerta e pari ad € 5.500,00 netto iva, comprensivo 

di imballaggio, trasporto, assicurazione, montaggio, con garanzia di 12 mesi dalla 

data del collaudo;

     VISTI il D. Lgs. 163/2006 e successive modificazioni ed integrazioni;

il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;

la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;

la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni;

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

per i motivi sopra espressi, 
DELIBERA

-  di  aggiudicare  la fornitura di  una sonda ecografica  modello  PLT 805 AT alla  ditta  Toshiba 

Medical System;

- di dare atto che l’importo totale della fornitura è pari ad € 6.710,00 Iva 22% inclusa, e che la 

spesa sarà imputata sul Piano Investimenti 2010 seconda la tabella di seguito riportata:



ANNO UFF. AUTORIZZATIVO MACRO NUMERO DI CONTO IMPORTO IVA INCLUSA
2015 UA2_ACQ 2 A102020401 €    6.710,00     

- di  provvedere  alla  liquidazione  della  fattura  dalla  data  di  attivazione  della  fornitura,  previo 

riscontro  della  regolarità  della  stessa,  con  le  modalità  indicate  nella  nota  della  Direzione 

Amministrativa Aziendale avente protocollo NP/2015/3121 del 26/03/2015;

- di comunicare il presente atto all’Area Programmazione, Controllo e Committenza ed al Servizio 

Contabilità e Bilancio;

- di trasmettere copia del presente atto all’Assessorato Regionale dell’Igiene e dell’Assistenza 

Sociale, ai sensi dell’art.29, comma 2, della legge Regionale 28 luglio 2006, n.10.

Il Commissario Straordinario
Dott. Paolo Tecleme

per il Servizio
R. Di Gennaro
C. Pili
Cod. Servizio 258/2015



www.aslolbia.it
P.IVA 01687160901  

Sede Legale e Direzione Generale

VERBALE  - SEDUTA DEL 01/09/2015

Addì  giorno  uno  del  mese  di  settembre  anno  2015,  alle  ore  09:20,  presso  il  Servizio 

Provveditorato e Amministrazione Patrimoniale dell’Azienda Sanitaria Locale n. 2,  sito al 1° 

piano della sede di via Bazzoni Sircana n. 2 in Olbia, in seduta pubblica, è presente l’avv. 

Roberto Di Gennaro, assistito dalla Dr.ssa Francesca Deledda e dal Sig. Cristiano Pili.

Premesso che:

-  le  Ditte  General  Ray  e  Toshiba  Medical  System  sono  state  formalmente  invitate  a 

presentare offerta per la fornitura di una sonda ecografica modello PLT 805 AT; 

- che nel termine predeterminato del 31 agosto 2015 ore 12.30 è pervenuto il plico della Ditta 

Toshiba (acquisito con n° protocollo 36610 del 31/08/2015);

- che la seduta di apertura delle buste, inizialmente fissata per il 31 agosto 2015 alle ore 

15:30, è stata posticipata alla mattina del 1° settembre, e di ciò è stata data comunicazione 

alle Ditte interessate con nota prot. n° 36643 trasmessa via P.E.C. lo stesso 31 agosto 2015;

Tutto  ciò  premesso  si  procede  all’apertura  del  plico  pervenuto,  dopo  averne  verificato  la 

perfetta integrità.

L’esito è il seguente: 

l’offerta della Toshiba Medical System risulta conforme a quanto richiesto dalla lettera invito; il 

prezzo  offerto  è  pari  ad  €  5.500,00  Netto  Iva;  unitamente  all’offerta  economica,  la  Ditta 

presenta le dichiarazioni sostitutive di certificazione in merito al possesso dei requisiti ex art. 

38 del D. Lgs. 163/2006.

Alle ore 9:30 si dichiara chiusa la seduta.

Roberto Di Gennaro   __F.TO___________

Cristiano Pili       __F.TO___________

Francesca Deledda     __F.TO___________

  


